
UCHWAŁA NR VII/33/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego Programu 
Stypendialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506 ) w związku z art. 90t, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 1457 ze  zm.) Rada Miejska  Piławy Górnej  uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego Programu 
Stypendialnego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  pobierającej naukę   na terenie Gminy 
Piława Górna, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Stypendia przyznaje się na wniosek, którego wzór  stanowi załącznik do Regulaminu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 4. Traci moc uchwała nr 19/VII/2011 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 marca 2011r. w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania nagród uczniom szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Piława Górna w ramach Uczniowskiego Programu Stypendialnego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 61E881C8-143D-4727-9737-2966DA0CA542. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/33/2019

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Regulamin Przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego Programu Stypendialnego 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
pobierającej naukę na terenie  Gminy Piława Górna

§ 1. Stypendium może zostać przyznane: 

uczniom uczęszczającym do klas IV- VIII szkoły podstawowej a w roku szkolnym  2018/2019 także 
uczniom klas III gimnazjalnych  szkoły podstawowej.

§ 2. Stypendia przyznawane są w trzech kategoriach: 

1) naukowej -  przeznaczonej dla  uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce;

2) sportowej - dla uczniów osiągających wysokie wyniki sportowe;

3) artystycznej – dla uczniów uzdolnionych artystycznie.

§ 3. 1. Stypendia za osiągnięcia w nauce przyznawane są uczniom, którzy uzyskali co najmniej bardzo 
dobrą ocenę z zachowania oraz średnią ocen  5,0 otrzymaną w danym roku szkolnym oraz dodatkowo spełniają 
co najmniej 1  z poniższych kryteriów: 

1) uzyskali odpowiednio najwyższe wyniki:

a) na egzaminie ósmoklasisty co najmniej 90% maksymalnej liczby punktów z jednego przedmiotu;

b) na egzaminie gimnazjalnym co najmniej 90% maksymalnej liczby punktów z jednej części egzaminu;

2) uzyskali tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, olimpiady co najmniej na    etapie 
powiatowym;

3) angażowali się w pracę społeczną na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego, np. wolontariat, samorząd 
uczniowski, itp;

2. Jeżeli w danej szkole żaden uczeń nie spełnia kryterium dotyczącego średniej ocen określonego w § 3, 
dyrektor szkoły może złożyć wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia, który uzyskał promocję 
z wyróżnieniem oraz spełnia co najmniej 2 kryteria określone w ust.1  i uchwałą rady pedagogicznej został 
uznany za najlepszego ucznia  w mijającym roku szkolnym.

§ 4. Stypendium w kategorii sportowej może być przyznane uczniom, którzy łącznie spełniają następujące 
kryteria: 

1) osiągnęli minimum średnią ocen 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym:

2) uzyskali co najmniej dobrą ocenę zachowania;

3) uzyskali  indywidualnie osiągnięcia  w zawodach, spartakiadach lub konkursach:

- od I do III  miejsca na etapie powiatowym; lub

- od I miejsca do V  na etapie wojewódzkim; lub

- od I miejsca do X  na etapie ogólnopolskim/międzynarodowym.

§ 5. Stypendium w kategorii artystycznej może być przyznane uczniom szkoły, którzy spełniają co najmniej 
dwa z następujących kryteriów: 

1) osiągnęli minimum średnią ocen 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym:

2) uzyskali I - V miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu regionalnym, wojewódzkim lub 
ogólnopolskim; lub

3) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego - recytatorskiego, plastycznego, 
muzycznego lub z innych dziedzin sztuki - co najmniej na szczeblu wojewódzkim; lub

Id: 61E881C8-143D-4727-9737-2966DA0CA542. Podpisany Strona 1



4) są autorami wydarzeń artystycznych.

§ 6. W szczególnie uzasadnionym przypadku, jeżeli uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego lub opinię poradni psychologiczno- pedagogicznej  o konieczności dostosowania wymagań 
edukacyjnych do jego możliwości może mu zostać przyznane stypendium za osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne jeżeli w klasyfikacji końcoworocznej,  w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy, średnia ocen 
z obowiązujących przedmiotów edukacyjnych jest niższa od 4,00, ale spełnia pozostałe kryteria.

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. K. Baczyńskiego 
w Piławie Górnej do Urzędu Miasta w Piławie Górnej Piława Górna co najmniej na 7 dni roboczych przed 
dniem zakończenia roku szkolnego dla uczniów (załącznik  do  Regulaminu przyznawania  stypendiów dla 
uczniów w ramach Lokalnego Programu Stypendialnego  wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierającej naukę  na terenie Gminy Piława Górna).

2. Do wniosku należy załączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie przez ucznia kryteriów określonych 
w niniejszym regulaminie.

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości podejmuje Burmistrz Piławy Górnej w terminie 
umożliwiającym jej wręczenie na uroczystym zakończeniu roku szkolnego.

2. Stypendium przyznane będzie w formie pieniężnej i wypłacane jednorazowo na konto wskazane przez 
rodzica lub opiekuna dziecka.

3. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium.

4. W przypadku nie przyznania stypendium należy o tym także  na piśmie powiadomić Wnioskodawcę.

5. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej szkoły.

Id: 61E881C8-143D-4727-9737-2966DA0CA542. Podpisany Strona 2



Załącznik do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ
W RAMACH LOKALNEGO  PROGRAMU STYPENDIALNEGO WSPIERANIA DZIECI                                        

I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE  GMINY PIŁAWA GÓRNA
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ

W RAMACH LOKALNEGO  PROGRAMU STYPENDIALNEGO WSPIERANIA DZIECI                                        
I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE  GMINY PIŁAWA GÓRNA

………………………………….

( pieczątka szkoły)

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ
W RAMACH LOKALNEGO  PROGRAMU STYPENDIALNEGO WSPIERANIA DZIECI                                        

I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE  GMINY PIŁAWA GÓRNA

Nr wniosku
(wypełnia Inspektor oświaty)

Data wpływu wniosku

I. Kategorie stypendium (proszę wstawić znak x przy wybranej kategorii) 

stypendium naukowe stypendium artystyczne
stypendium sportowe

II. Informacje o kandydacie 

Nazwisko i imię kandydata PESEL

Nazwa i adres szkoły

Typ szkoły Klasa

Numer rachunku bankowego

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego

III. Potwierdzenie spełniania kryteriów: 

Ocena zachowania Średnia ocen

Wynik egzaminu ósmoklasisty oraz nazwa przedmiotu

Wynik egzaminu gimnazjalnego oraz nazwa części egzaminu gimnazjalnego

Id: 61E881C8-143D-4727-9737-2966DA0CA542. Podpisany Strona 1



Osiągnięcia kandydata potwierdzające spełnianie kryteriów
……………………………………………………………………………………………………..............
………………………………………………………………………………………………….................
………………………………………………………………………………………………….................
…………………………………………………………………………………………………….............
………………………………………………………………………………………………….................
………………………………………………………………………………………………….................
………………………………………………………………………………………………….................
………………………………………………………………………………………………….................
…………………………………………………………………………………………………….............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............
……………………………………………………………………………………………………..............

IV. Opinia Rady Pedagogicznej: 

.….......................................................                              ………………………………

( miejscowość i data)                                       (Podpis i pieczęć dyrektora szkoły)

…................…................................

(Pieczęć szkoły)

V. Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych.

Oświadczam, że zapoznałam/em się  z Klauzulą informacyjną  dotyczącą przetwarzania danych 
osobowych w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych ( w tym wizerunku) w związku z procedurą  dotyczącą uzyskania stypendium Burmistrza 
Piławy Górnej  oraz umieszczeniem informacji na ten temat w mediach przez Gminę Piława Górna 
reprezentowaną przez Burmistrza Piławy Górnej zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych ( tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 880 ze zm.).

Oświadczam, że zrzekam się dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu.

…………………………………….

( czytelny podpis stypendysty/tki)

Id: 61E881C8-143D-4727-9737-2966DA0CA542. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Piławie Górnej w sprawie określenia regulaminu
udzielania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego Programu Stypendialnego.

Aktualny stan faktyczny i prawny:

Aktualnie obowiązuje uchwała nr 19/VII/2011 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 marca 2011r.
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród uczniom szkół dla których organem prowadzącym
jest Gmina Piława Górna w ramach Uczniowskiego Programu Stypendialnego, który nie ma odniesienia do
obecnego stanu prawnego, bowiem regulamin uwzględniał uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum
prowadzonych przez Gminę Piława Górna w ramach Uczniowskiego Programu Stypendialnego.

Z dniem 15 grudnia 2018 weszła w życie zmiana, wprowadzona ustawą z dnia 22 listopada 2018 r.
o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, wg której
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu
na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb
postępowania w tych sprawach, uwzględniający szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu
barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na
danym obszarze.

Zgodnie z powyższym istnieje konieczność zapewnienia równego traktowania wszystkich uczniów
uczęszczających do danej szkoły, bez względu na miejsce zamieszkania czy zameldowania. Powyższe
oznacza, że w zakresie zmian związanych z obszarem przyznawania pomocy dla uczniów ustawodawca
wprowadził nowy sposób wykładni osób uprawnionych do korzystania ze wsparcia przyznawanych
w ramach regionalnych lub lokalnych programów: wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży
oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Id: 61E881C8-143D-4727-9737-2966DA0CA542. Podpisany Strona 1




